1
PAGE
4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 29.10.2019 № 367
п. Пелым

О подготовке и проведении в городском округе Пелым мероприятий, посвященных празднованию Дня народного единства
В соответствии с Федеральным законом от 13.03.1995 № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России», с целью воспитания у молодого поколения уважения к воинской славе и памятным датам, сохранения исторических событий нашей Родины, формирования традиций городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в городском округе Пелым в период с 28 октября по 04 ноября 2019 года фестиваль творчества «Все народы в гости к нам».

2. Утвердить:

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению праздника Дня народного единства (приложение 1);

2) план мероприятий, посвященных Дню народного единства (приложение 2);
3. Ответственным исполнителям плана мероприятий:

1) обеспечить своевременное выполнение плана мероприятий;

2) информацию о выполнении мероприятий представить в отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым (Н.Г. Садртдинова) в срок до 06 ноября 2019 года.

4. Рекомендовать начальнику отделения полиции № 9 п. Пелым межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ивдельский» Ю.В. Коновалову обеспечить охрану общественного правопорядка во время проведения мероприятий.

5. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
И.о. главы администрации

городского округа Пелым                                                                  Т.Н. Баландина

	Приложение 1

УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации

городского округа Пелым

от 29.10.2019 № 367

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению праздника
Дня народного единства
	Пелевина Алена Анатольевна
	заместитель главы администрации городского округа Пелым, председатель организационного комитета

	Садртдинова Наталия Габдулхаевна
	специалист 1 категории администрации городского округа Пелым, секретарь

	Члены организационного комитета:

	Коновалов Юрий Викторович
	начальник отделения полиции № 9 п. Пелым

	Корнеева Елена Васильевна
	заведующий информационно-издательским отделом, главный редактор

	Сорокина Ольга Владимировна
	ведущий специалист администрации городского округа Пелым

	Ульянова Ирина Анатольевна
	директор МКУК «ДК п. Пелым»

	Приложение 2

УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации

городского округа Пелым

от 29.10.2019 № 367

План мероприятий, посвященных Дню народного единства
	№ п/п
	Дата и время
	Мероприятие
	место проведения
	Ответственный

	1.
	в течение месяца

	Рассматривание иллюстраций, знакомство с памятниками России (средние,  старшие, подготовительные группы)
	МАДОУ детский сад «Колобок» п. Пелым
	Воспитатели групп

	2.
	в течение месяца
	Чтение детской художественной литературы об истории России (старшие, подготовительные группы).
	МАДОУ детский сад «Колобок» п. Пелым
	Воспитатели групп

	3.
	4 неделя октября
	Работа с родителями: консультации, папки-передвижки, ширмы
	МАДОУ детский сад «Колобок» п. Пелым
	Воспитатели групп

	4.
	21.10.2019
	Классный час  «День народного единства» (3а класс)
	МКОУ СОШ № 1 п. Пелым
	Ветошкина Т.Н.

	5.
	22.10.2019
	Тематический классный час «Дружба ребят. Дружба народов. Что такое толерантность» (2а класс)
	МКОУ СОШ № 1 п. Пелым
	Кулагина В.В.

	6.
	22.10.2019
	Интеллектуальная игра «Россия. Колесо истории» (4а класс)
	МКОУ СОШ № 1 п. Пелым
	Дядькова Т.В.

	7.
	23.10.2019
	«День народного единства» - час общения (10 класс)
	МКОУ СОШ № 1 п. Пелым
	Коваленко Т.В.

	8.
	23.10.2019
	Конкурс рисунков «Мы граждане России» (1а класс)
	МКОУ СОШ № 1 п. Пелым
	Подковыркина Ж.А.

	9.
	24.10.2019
	Классный час   «Я – гражданин России» (11 класс)
	МКОУ СОШ № 1 п. Пелым
	Ларина Т.А.

	10.
	24.10.2019
	Классный час «День народного единства» (8а класс)
	МКОУ СОШ № 1 п. Пелым
	Красильникова Л.А.

	11.
	25.10.2019
	Классный час «День народного единства» (7б класс)
	МКОУ СОШ № 1 п. Пелым
	Русакова Е.А.

	12.
	25.10.2019
	Беседа «Сила России в единстве народов» (2б класс)
	МКОУ СОШ № 1 п. Пелым
	Красильникова М.К.

	13.
	25.10.2019
	Книжная выставка «Велики подвижники России Д.М. Пожарский, К.З. Минин»
	МКОУ СОШ № 2 п. Атымья
	И.Г. Руднова

	14.
	30.10.2019
	Беседы с детьми, тематические занятия, посвященные истории России: «Не сказки, а были о которых люди и по сей день не забыли» (средняя А группа, старшая А группа)
	МАДОУ детский сад «Колобок» п. Пелым
	С.А. Зацепина

Е.С. Циркевич

	15.
	01.11.2019
	 «День народных игр» (вторая мл. А группа, вторая мл. А группа)
	МАДОУ детский сад «Колобок» п. Пелым
	М.Б. Лобанова

А.В. Леонтьева

Т.В. Сарычева

С.А. Гаврилова

	16.
	01.11.2019
	Турнир по шахматам
	ДЦТ КСК Пелымского ЛПУМГ
	Д.В. Арефьев

	17.
	01.11.2019
	Беседа о Дне примирения и согласия
	МКОУ СОШ № 2 п. Атымья
	Н.В. Попова

	18.
	03.11.2019

14-00
	Клуб «Подросток», Викторина «Россия-родина моя!» посвященная Дню народного Единства
	МКУК «ДК п. Атымья»
	О.В. Зейбель

	19.
	03.11.2019

18-00
	Всероссийская акция «Ночь искусств-2019»
	МКУК «ДК п. Пелым»
	О.В. Квасова

	20.
	04.11.2019

14-00
	Фестиваль творчества «Все народы в гости к нам»
	МКУК «ДК п. Пелым»
	И.А. Ульянова